

Số: /KH-HĐND

Tuần Giáo, ngày 11 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 13, HĐND khóa XX, nhiệm kỳ 2016-2021

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 30/9/2016 của Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo ban hành Quy chế hoạt động của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2016-2021.

Sau khi thống nhất với Ban thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện Tuần Giáo, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện ban hành kế hoạch tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 13, HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2016-2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tổ chức cho đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp HĐND theo quy định của pháp luật.

Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ đại biểu HĐND huyện căn cứ kế hoạch để phối hợp với Thường trực HĐND, UBMTTQ Việt Nam tại các xã, thị trấn chuẩn bị các điều kiện cần thiết, tổ chức cho đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri.

Đại biểu HĐND huyện phát huy tính chủ động và tinh thần trách nhiệm trong hoạt động tiếp xúc cử tri, tổng hợp đầy đủ ý kiến, kiến nghị của cử tri.

II. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Trước kỳ họp thứ 13

Thông báo tới cử tri dự kiến nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ 13, HĐND huyện khóa XX.

Thông báo kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri trước, trong và sau kỳ họp thứ 11, HĐND huyện khóa XX.

Tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri.

2. Sau kỳ họp thứ 13

Thông báo đến cử tri kết quả kỳ họp thứ 13, HĐND huyện khóa XX.

Trả lời, tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri.

III. THỜI GIAN

1. Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 13:

Từ ngày 18/11 đến 30/11/2020.

2. Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 13:

Từ sau ngày kết thúc kỳ họp đến hết ngày 30/12/2020.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện

Chủ động liên hệ với Ban thường trực UBMTTQ Việt Nam, Thường trực HĐND các xã, thị trấn để thống nhất thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri.

Liên hệ với Văn phòng HĐND&UBND huyện để nhận tài liệu và chế độ theo quy định.

Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của Trung ương, tỉnh, huyện báo cáo Thường trực HĐND huyện theo quy định: Kết quả tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 13, gửi **trước ngày 30/11/2020**; Kết quả tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 13, gửi **trước ngày 01/01/2021**.

2. Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn

Báo cáo cấp ủy, phối hợp với Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND xã, thị trấn tổ chức cho đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri theo kế hoạch.

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện

Đảm bảo các điều kiện cần thiết để các Tổ đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri theo kế hoạch; Tham mưu cho Thường trực HĐND huyện tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 13, HĐND huyện khóa XX. Thường trực HĐND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- MTTQ Việt Nam huyện Tuần Giáo;
- Đại biểu HĐND huyện;
- TT HĐND, MTTQVN các xã, thị trấn;
- Văn phòng HĐND&UBND;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng